
72
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Julho de 2025.

gratificada de gerente local de Itapemirim, no período 
de 14 a 28 de julho de 2025.
Art. 3º Designar o servidor José Francisco Landi de 
Oliveira, nº funcional 3276333, para exercer a função 
gratificada de gerente regional de Cachoeiro de 
Itapemirim, no período de 4 de agosto de 2025 a 2 de 
setembro de 2025.
Art. 4º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 15 de julho de 2025.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1592876

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 2025-FSFNS
DOADOR: IDAF
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA.
OBJETO: Doação de:
Veículo FIAT / PALIO WEEKEND ADVENTURE, Cor 
Branca, Ano/Modelo 2013/2014, Placa OYF-9067, 
Chassis 9BD373175E5051890, Patrimônio
47000000016285.
Vitória, 15 de julho de 2025.
LEONARDO C. MONTEIRO
Diretor Geral
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1592590

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 2025-X4FCB
DOADOR: IDAF
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES.
OBJETO: Doação de:
Veículo FIAT / UNO MILLE WAY, Cor Branca, Ano/
Modelo 2011/2012, Placa MTX-5943, Chassis 
9BD15844AC6638903, Patrimônio 47000000007277.
Vitória, 15 de julho de 2025.
LEONARDO C. MONTEIRO
Diretor Geral
ANTONIO BITENCOURT
Prefeito Municipal

Protocolo 1592596

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

RESUMO EDITAL Nº 02/2025
CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS CANDIDATOS

NOMEADOS NO CONCURSO INCAPER
O INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - Incaper convoca os 
candidatos nomeados para provimento de vagas de 
seu quadro de pessoal, considerando o que consta no 
processo nº 2021-FJH27, no Edital de Homologação do 
Resultado Final do Concurso Público nº 001/2022 e na 
prorrogação deste edital, publicados no Diário Oficial 
do Estado, respectivamente, em 16 de junho de 2023 
e 05 de junho de 2025, na Instrução de Serviço nº 
066-P, de 15 de julho de 2025, mediante as condições 
estabelecidas no Edital nº 01/2025, disponível no site do 
Incaper: https://incaper.es.gov.br/concurso-publico
Vitória (ES), 15 de julho de 2025.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Diretor-Geral do Incaper

Protocolo 1593235

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 066-P, DE 15 DE 
JULHO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE 
PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO 
RURAL - Incaper, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o que consta no processo nº 
2021-FJH27 e no Edital de Homologação do Resultado 
Final do Concurso Público nº 001/2022, publicado no 
Diário Oficial do Estado em 16 de junho de 2023;
CONSIDERANDO que candidatos nomeados pela IS 
nº 015-P, publicada em 04/02/2025, não tomaram 
posse no prazo legal ou desistiram da posse;
CONSIDERANDO as exonerações a pedido dos 
servidores nomeados neste Concurso que já estavam 
em exercício;
CONSIDERANDO a existência de cadastro reserva 
deste Concurso; RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, de acordo com o 
Art. 16 § 10 da Lei Complementar nº 46 de 31 de 
janeiro de 1994, a Instrução de Serviço nº 015-P, na 
parte referente aos candidatos abaixo relacionados:
Cargo: Técnico em Desenvolvimento Rural

Coloc. Cadastro Laboratório
21º AC Luiza Cristina Peterle do 

Nascimento
22º AC Thais de Andrade Silva
Cargo: Agente de Extensão em Desenvolvimento 
Rural

Coloc. Cadastro Generalista
9º AC Juliana Elias de Oliveira
Art. 2º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 
12 da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 
1994, os candidatos abaixo relacionados, habilitados 
em concurso público para provimento de vagas de 
seu quadro de pessoal:
Cargo: Técnico em Desenvolvimento Rural

Coloc. Cadastro Laboratório
23º AC Willbrynner Pereira 

Marques
24º AC Filipe Vicente De Freitas
Cargo: Agente de Extensão em Desenvolvimento 
Rural

Coloc. Cadastro Generalista
10º AC Mikaela De Oliveira 

Abranches
11º AC Fernando Henrique De 

Barros Walter
Art. 3º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 
12 da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro 
de 1994, os candidatos abaixo relacionados, do 
cadastro reserva, habilitados em concurso público 
para provimento de vagas de seu quadro de pessoal:
Cargo: Técnico em Desenvolvimento Rural

Coloc. Cadastro Laboratório
25º AC Amanda De Oliveira Stoffel
26º AC Gabriela De Almeida 

Moreira

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Julho de 2025 às 22:32:21 Código de Autenticação: c8987df8


